
 
                                                          

 

Tisková zpráva 

Kontakt: JUDr. Marie Brejchová, 602 265 780, prezidentka UPP 
Jana Kodysová, 725 775 884, mediální zastoupení 

 

Podnikoví právníci oslaví dvacet let své Unie   

Ministr Pospíšil přislíbil účast na výročním setkání na Vyšehradě 

Praha – Dvacet let už působí v České republice Unie podnikových právníků (UPP), sdružující právníky -

zaměstnance významných firem. Ve čtvrtek 16. září pořádá při této příležitosti setkání na Vyšehradě za 

přítomnosti celé právnické elity. Vedle prezidentů Notářské komory, Exekutorské komory a  Soudcovské 

unie a představitelů České advokátní komory přijal pozvání na akci také ministr spravedlnosti Jiří Pospíšil. 

„Unie podnikových právníků vznikla před dvaceti lety v reakci na neexistenci profesní komory, která 

by zastávala zájmy právníků působících ve firmách. Proto každoročně pořádáme desítky odborných setkání, 

na kterých si vyměňujeme zkušenosti z praxe. Rovněž formou organizace odborných seminářů a konferencí 

v rámci celoživotního vzdělávání se nám daří přispívat k efektivnějším řešením situací, které souvisí s prací 

firemního právníka,“ přibližuje hlavní smysl vzniku a činnost Unie podnikových právníků prezidentka Marie 

Brejchová.  

Slavnostnímu společenskému večeru na Vyšehradě u příležitosti oslavy dvaceti let působení Unie 

bude předcházet tradiční seminář pod záštitou advokátní kanceláře PRK  a v podvečer prohlídka 

vyšehradských kasemat. Na slavnostním večeru vystoupí vedle prezidentky UPP Marie Brejchové také 

ministr spravedlnosti Jiří Pospíšil. 

Unie podnikových právníků má v současné době několik stovek aktivních individuálních členů a 

vedle toho také sdružuje desítky vedoucích právníků a jejich týmů z předních českých firem. Podle 

prezidentky Marie Brejchové v poslední době výrazně narůstá zájem o členství v UPP. „Každoročně jsme 

také partnerem prestižní soutěže Právník roku, která oceňuje ty nejlepší právníky z různých oborů. 

V minulosti titul získal například Tomáš Sokol nebo bývalý ombudsman, zesnulý Otakar Motejl.“ dodává 

Brejchová. 

 


